A militatem carnis, arbor per potentiam majestatis.
Granum, quia *vidimus eum, & non erat aspectus:* *Esai. 3.*
arbor autem, quia *speciosus forma pra filiis homi-* *Ps. 4. a*
num. Hujus arboris rami, sancti praedicatores sunt. *2.*
Et videamus quam late tendantur. *Quid enim de*
cis dicitur? In omnem terram exiit sonus eorum, & *Ps. 18. a*
in fines orbis terra verba eorum. In istis ramis volu-
cres requiescunt: quia sanctae animae, quae quibus-
dam virtutum pennis à terrena cogitatione se suble-
vant, in eorum dictis atque consolationibus ab hu-
jus vitae fatigatione respirant. Hoc igitur in loco
postquam de sapientia dictum est. [*Abcondita est
ab oculis omnium viventium;*] recte subjungitur:
[*Volucres quoque cali later;*] quia in hac corruptibi-
li carne constituti, naturae ejus potentiam ipsi quo-
que videndo non penetrant, qui jam per meritum
sanctae contemplationis volant. Ubi apte subjun-
gitur:

*Quod maligni spiritus famam tantum de Deo per
Scripturas sanctas & miracula audiunt, sed
de ejus sapientia nihil intelligunt.*

C A P U T I I .

P *erditio & mors dixerunt: Auribus nostris audi-*
vimus famam ejus. Qui perditionis & mortis
nomine, nisi maligni spiritus designantur: qui in-
ventores mortis & perditionis extiterunt, sicut de
ipso eorum principe sub ministri ejus specie per
Joannem dicitur: *Et nomen illi mors.* Cui subiecti
omnes superbi spiritus, de hac sapientia quae Deus *Apor. 6. b*
est, dicunt: [*Auribus nostris audivimus famam
ejus;*] quia nimirum visionem illius plena beatitu-
dine habere nequiverunt. Videre quippe perfecte
coaeternam Deo sapientiam, hoc est quod habere.
Unde ad Joannem de munere vicentis dicitur:
Dabo illi calculum candidum, & in calculo nomen *Apor. 2. e*
novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.
In hac enim vita scire aliquid, vel videre possumus,
etiam quod non accepimus habere. Nomen vero
novum in calculo scriptum, id est, in aeterno prae-
mio notitiam Dei humanis mentibus inusitatam,
scire nemo potest, nisi qui hanc etiam acceperit
habere. Quia itaque, ut diximus, videre Deum,
hoc est quod habere; ideo iniqui spiritus hanc sa-
pientiam non vident, quia repulsi per superbiam
nequaquam eam habere poterunt. Ad lucem quip-
pe ejus clausurunt oculos cordis, superfusus ejus ra-
diis repugnantes, sicut intelligi etiam de eisdem
malignis spiritibus potest, quod scriptum est: *Ipsi* *10b. 24. b*
rebelle fuerunt lumini. Famam ergo sapientiae ma-
lignis spiritibus audisse, sed eandem sapientiam
non vidisse, est & ejus potentiam ex virtute illius
cognovisse, & tamen sub ea humiliter stare noluisse.
Unde & Veritatis voce de ipso malignorum spi-
rituum capite dicitur: *Ille homicida erat ab initio, 10an. 8. e*
& in veritate non stetit. Sequitur: